Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Rua: Amaro Souto, 2203 - Centro

Fone: (55) 3231-4564
E-mail: administracao@prefeituraderosario.com.br

EDITAL Nº 006/2021

O Sr. Vilmar Oliveira, Prefeito de Rosário do Sul/RS, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE DESCONSTITUIR A NOMEAÇÃO de Raíssa Alves

Skinovsky, aprovada em 4º lugar para o cargo de Cirurgião Dentista Comunitário, no

Concurso Público Municipal, com resultado homologado pelo Edital nº 012, de 14 de junho

de 2016 e prorrogado pelo Edital nº 007, de 07 de junho de 2018, visto que, por um lapso na

edição do Edital de Nomeação nº 005/2021, o nome da candidata foi arrolado

erroneamente, já que a mesma fora nomeada para o cargo em questão neste concurso pelo

Edital nº 003/2020, tendo sua nomeação desconstituída pelo Edital nº 005/2020, inclusive,

sendo nomeada a próxima candidata Luciana Lorenzi Londero, aprovada em 5º lugar para o

cargo de Cirurgião Dentista Comunitário pelo Edital nº 007/2020, tendo sua nomeação

desconstituída pelo Edital nº 008/2020, restando comprovado que deveria ter sido nomeada

a candidata aprovada em 6º lugar.

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 30 de dezembro de 2021.

Vilmar Oliveira,
Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

Claudiney do Couto Guimarães,
Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.